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ENDRESZ ÉS MAGYAR TÁVIRATILAG KÖSZÖNTÉK. MEG 
KANADA MAGVAR8AGANAK ÁLDOZATKÉSZ TÁMOGATÁ
SÁT—AZ EGÉSZ VILÁGSAJTÓ FOGLALKOZOTT A MERÉSZ
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* ■ ’$[Kötél köt teljes esztendő reménykedői# öltött testet a- 
miker 1931 julius 16.-én, múlt csütörtökön este 7 óra 40 perc
kor a Budapest melletti Bicske állomás közelében kényszerle
szállást végzett a “Justice fór Hungary” repülőgéppel két min
denre elszánt magyar: Endresz György és Magyar Sándor, mi
után átrepülték az Atlanti Óceánt. Alig több mint 26 órai repü- 
lée után értek földet a magyar óceánrepülők és 3,200 mérföldéi 
utat téve meg a háborgó tenger és Európa nyugati országai fe
lett uj világrekorddal gazdagították a magyar dicsőséget

Endresz ée Magyar legnagyobb érdeme azonban kétség
telenül az a tény, hogy a “Justice fór Hungary” teljesítményé
vel felrázták az egész világ lelkiismeretét a magyar nép felsza
badítása érdekében. Nem volt a földkerekségnek egyetlen saj
tószerve sem, amely ne tárgyalta volna hasábokon, sőt elsőol
dalas, vezető cikkek keretében ezt 1 nagy magyar eredményt 
Jövő heti számunkban érdemes lesz részletesebben kitérnünk a 
repülés kényszerű halogatásának egyes körülményeire, egyelő
re azonban helyszűke miatt csak magával az úttal foglalkozunk.

Newfoundland kikötőjében már több napig várakozott 
kedvező időre Endresz ée Magyar, amikor múlt kedd este ked
vező időjelentést kaptak. Erre mitsem késlekedve minden szük- 
eégee előkészületet megtettek az indulásra. A “Kanadai Magyar 
Újság” értesülése után azonnal távirati összeköttetésbe lépett a 
repülőkkel ée minden jót kívánt a kockázatos vállalkozáshoz, 
mely a “Justice fór Hungary” név következtében mindegyikj!hk 
nemzeti ügyévé vált. Az üdvözlésre a kővetkező távirati válasz
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a baloldali Lockeed-Sirius gyártmányú "Justice fór Hungary” 
első magyar óceánrepülőgép diadalmas pilótái.
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LEGÚJABB HÍREKtice fór Hungary” — “Igazságot Magyarországnak” repülőgép
nek a hazai szent rögrt való leszállásánál.

Este 7 óra 40 perckor azonban a benzintartály megürese
dett és a pilóták kénytelenek voltak a Budapest előtt mintegy 14 
kilóméternyire fekvő Bicske mellett leereszkedni, amikor is egy 
vasúti kocsiba ütközve az egyik szárny, valamint a légcsavar 
eltört, a pilóták azonban sértetlenül szálltak ki a gépből. Bics
kéről azután telefonon hívták fel a mátyásföldi repülőteret, a- 
honnan egy repülőgépet küldtek a pilótákért, mely bevitte Buda
pestre, háromszor körülrepülve a várost s Mátyásföldön a vá
rakozó tömeg határtalan lelkesedése közben ereszkedett földre.

THE REVIVAL OF 
LACE MAKING IN 

HUNGARY
AZ EGÉSZ ORSZÁGOT ÉGIHABORU Bántotta végig és különösen 

Nyugatkanada egyes vidékein pusztított sok hslyött a villám, bár ugyanak
kor a gazdák repaeő örömmel vették a régóta várt sóét. Ontario Wlndaor 
városában négy emberéletet követelt az Ítéletidő. Továbbá Reginában Ismét 
be lecsapott a villám a villamos vezeték be és igy nemcsak a világitéáramban 
volt hiány, hanem a villamosforgalom is megakadt.

BEZÁRTÁK A MAGYAR BANKOKAT három napra, amint a kábelta
vi rátok jelentik. A kormány elhatározásának okául azt jegyzik meg, hogy a 
német Relchebank válsága miatt nem akarták, hogy Magyarországon le 
>ánik törjön ki, mlRt a környező államokban. Londontól egészen Kenetan- 
inápolyig ugyanis nemcsak a bankok, hanem még aa üzletek lg 

tották a német márka beváltását.

An article by A t. LEVETUÖ, 
reprinted from the “STÚDIÓ” Maga

ziné, London.

To many it will come as a surprlee 
that there really is such a thing as 
Hungárián lace, fór it has been gene- 
rally ignorcd by wrlters on the sub- 
ject. How the art ef lace-making 
found its way to Hungary, the land of 
the Magyaré is a debatable point, bút 
certaln it le, that hobbin lace has 
been made in somé districts ef Hun-
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köszönet jókívánságukért stop indulásunk
KÖSZÖNTJUK KANADA MAGYAR

SÁGÁT STOP KÖSZÖNJÜK A TÁMOGATÁST, AMIT A JELEN
LEGI NEHÉZ VISZONYOK DACARA KANADA MAGYARSÁGA 
AZ ÜGYÉRT ÁLDOZOTT STOP KÖSZÖNTJÜK AZ ÚJSÁGOT 
LELKES MAGYAR MUNKÁSSÁGÁÉRT

Skarlátban fog kipusztulni 
Kanada lakossága?

Megfulladt egy magyar munkás 
Saskatchewanban

ELŐTT SZERETETT gary tor csnturlss, fór how ele# ceulé 
heve a l»w been paaeed aeme three 
hundred yeara age fereidéin, the 
makin, ef lace ky Hungárián maléens
lest -eaey work sheuld unfit them Kétségbeejtő gondolat született meg egy író agyé

ban. Az élet minden viszontagságét végigpróbált ember, 
aki az alvilág sötét rejtelmeiből küzdötte fel magét az 
észak amerikai földrész egyik legismertebb szellemi ve
zérévé: megjósolta azt a rettenetes sorsot, mely Kanada 
ét az Egyesült Államok lakosságát fenyegeti. Valami
lyen kideríthetetlen, megfoghatatlan és terjedésében 
megakadályozhatatlan parányi szerv végveszedelemmel 
fenyegeti az egész emberiséget ét Kanada lakossága lesz 
az első, amely menthetetlenül elvész a nagy ittencsapása 
következtében.

Az emberek valósággal hullani fognak, mint a le
gyek Titokzatosan terjedő gyilkos méreggel lesz teli a 
levegőtől az ivóvízig minden. Az orvosok és a legjelesebb 
tudósok teljesen tehetetlenül állanak a világ-veszedelem
mel szemben, mely őket sem fogja megkímélni. Napról- 
napra borzalmas lelki kinek gyötrik azokat, akik kény-

Szomorúan végzetes szeren- Az előhívott orvos állítása szs fér the heevy"? ...

ENDRESZ ÉS MAGYAR. t látfuméfl, történt Söskatchs- What that haavy work waa thatrint szerencsétlenül járt honfi
társunk vacsora után teli gyo
morral ment a vízbe, görcsöt ka

wan Unity telepétől 12 mérföW- 
nyire, a Vara melletti tavon. 
Glagalics Mihály honfitársunk e 
hó 9.-én délután 6 órakor agy 
műnk ást áréival lement a tóra 
fürödni és mivel úszni is tudott 
bemerészkedett a mélyebb víz
be. Kisvártatva azonban el
merült és bér társa látta öt a 
veszedelemben, nem bízott ön- 
nönmagéban, hogy ki tudja mán 
teni. Elkezdett tehát kiabálni a

A két mindenre elszánt pilóta szerdán délután 1 óra 48 
perekor hagyta el Ha/bor Graee repülőterét a 630 gallon benzint 
vM Lockeed-Sirius gyártmányú géppel, és kedvező széllel vág
tak neki az Atlanti Óceánnak. Útjukat több viharon, ősön ée 
ködön keresztül tették meg, melyek nagyon megnehezítette a 

. Az eM hirt múlt csütörtökön raggal vei- 
;amerikai kontinens sajtó szervezetei, mely szerint 

fór Hungary” Linz, (Ausztria) felett átrepült délután 
2 óra 40 perckor. A hír iételit kitörő Mfc»ttdie>tl vette a püó 
tikért aggodé közvélemény, amely azt jelentette, hegy a 

U| égtét.

wlth a fervour which only thosa deap
in the hietory ef the country can

pott és ez okozta a végzetét. fully realiee, we can aurmiae en re-
Glagalics Mihály honfitársunk 
39 éves volt, egy hat tagú csa
lád apja, 1928-ban jött Kana
dába az Ung megyei Ungordas 
(most Volkovoja) községből. 
Évek óta a CNR. vasúton dd-

ef Eurepe, Hungary fér 
rlea eerved ae a buffer againet the 
nroadte ef the Túrta, whe evorrán

ly centu-

the land and davaatatsd it timee with-léét ix
out number. In theee periloua timeea
the wemen ef all ranka played the ír
part In defending their caetlee and

gozgatott, hogy családjának 
jobb jövőt szerezzen. De már 
őt most hiába várják. Közszere 
telnek örvendő honfitársunkat 
julius 11.-án helyezték örök nyu 
galemra a Unity-i temetőben. 
Nyugodjék békében!

homeeteade, in tralnJng their non#
önfel áldó- fér bettie, beelóee feeWlHlng their

céljuk:• ki mire a közelben levők segitsá- weaving, ploughing the fleWe and
A távirati értesítések int Magyarország népe öröm

mi után az újságok különkiadásai, valamint
hir az ország 

özönlött a

gára siettek ás kihúzták a viz-
ueua'ly dióin peaceful limes erebői beletel lett kb. 8-10 perc. teleitek ezerszámra pusztuló embertársaik tömeges ha-

a rádió róván futótűzként jutott el a Annak aBanáro, hogy mindent lálozását végignézni ás tehetetlenül kell bevámiok azt a 
pillanatot, amikor majd ökot is hívja a “Nagy Kaszás”...

Folytatás az 6 -lk oldalon.

Thle
the lew-elee»e ef

the heevy teerfc which 
dny* fsered

is elkövettek, hegy a szerencsét
len magyart életre keltsék márjjjt -in-!a világ felrázó “Jue- , nem tudtak segíteni. Persely István.
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